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25 28.07.2025 1.Politika Bashkiake dhe 

Përgjegjësi Institucionale. 

1.1 A ka Bashkia Juaj 

ndonjë vendim, rregullore 

apo plan zyrtar në lidhje me 

garantimin e mirëqenies së 

kafshëve të shoqërimit dhe 

manaxhimin e populates së 

kafshëve endacake në 

territorin e saj?Ju lutemi 

bashkëngjitni aktet, 

rregulloret apo dokumentet 

përkatëse të politikave. 1.2 

Kur është përditësuar për 

herë të fundit ky 

dokument/kjo praktikë?1.3 

Cila strukturë në Bashkinë 

Tuaj është aktualisht 

përgjegjëse për këto çështje? 

 2.Censusi, Infrastrukturë 

dhe Shërbime Strehimi 2 

Internal - Interne 2.1 A ka 

bashkia juaj një census ose 

një ide të numrit të qenve 

dhe maceve endacake në 

territorin e saj? 2.2 A keni 

informacion mbi numrin e 

qenve dhe maceve në 

pronësi të qytetarëve në 

bashkinë tuaj? 2.3 A ka 

Bashkia Juaj në 

pronësi/manaxhim një ose 

më shumë streha për 

kafshët? 2.4 Nëse po, ju 

lutemi të na informoni për të 

mbledhur të dhënat më 

poshtë: - Nr. e strehave - 

Adresën e plotë të 

Strehës/ave. - Sa vite ka në 

funksion? - Numri i 

punonjësve dhe pozicionet e 

05.08.2025 1.Bashkia Belsh nuk ka 
vendim, rregullore apo 
plan zyrtar në lidhje me 
garantimin e mirëqenies 
së kafshëve të shoqërimit  
dhe menaxhimin e 
populatës së kafshëve 
endacake. 
2.Nuk kemi një census ose 
një ide të numrit të qenve 
dhe maceve endacake dhe 
as streha për kafshët në 
pronësi /menaxhim të 
bashkisë. 
3.Bashkia nuk zbaton apo 
financon ndonjë program 
sterilizimi, vaksinimi apo 
kapjeje për kafshët 
endacake. 
4.Bashkia ka në strukturë 
veteriner që mbulojnë 
shërbime emergjente  për 
kafshët endacake, por nuk 
ka shërbim veterinar të 
kontraktuar apo 
mbështetur nga bashkia 
dhe nuk ka klinika të 
lëvizshme. 
5.Nuk kemi organizuar 
apo mbështetur fushata 
publike mbi mirëqenien e 
kafshëve dhe nuk ka 
ndonjë program të 
zbatuar në shkolla apo 
qendra komunitare. 
6.Bashkia nuk ka një linjë 
buxhetore të dedikuar për 
qëllimin e menaxhimit dhe 
garantimit të mirëqenies 
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secilit? - Cili është kapaciteti 

strehues i strehës? - Çfarë 

shërbimesh ofrohen (kujdes 

mjekësor, sterilizim, 

birësim)? - Cili është buxheti 

vjetor në dispozicion të 

strehës/strehave? - A 

bashkëpunoni me 

organizatë(a) lokale për 

manaxhimin e Strehës/ave? 

Nëse po, me cilën/cilat? - A 

është streha e hapur për 

publikun?  

3. Programe për Kontrollin e 

Kafshëve Endacake 3.1 A 

zbaton apo financon bashkia 

juaj ndonjë program 

sterilizimi, vaksinimi apo 

kapjeje për kafshët 

endacake? 3.2 Ju lutemi të 

na siguroni të dhëna vjetore 

për 2 vitet e fundit për 

numrin e kafshëve të 

sterilizuara, të vaksinuara 

ose të kapura. 3.3 Nëse 

Bashkia ofron të tilla 

programe, i ofron e vetme, 

apo në bashkëpunim me palë 

të tjera ? Nëse i ofron në 

bashkëpunim, cilat janë ato?  

4. Shërbime Veterinare dhe 

Aksesueshmëri 4.1 A ka 

ndonjë shërbim veterinar të 

kontraktuar apo të 

mbështetur nga bashkia? 4.2 

A janë në dispozicion 

shërbime emergjente për 

kafshë endacake? 4.3 A ka 

Bashkia klinika të lëvizshme 

apo shërbime për zonat 

rurale? Ju lutemi të rendisni 

shërbimet dhe partnerët e 

përfshirë nëse ka. 

 5. Edukim dhe 

Ndërgjegjësim Publik 5.1 A 

ka mbështetur apo 

organizuar bashkia fushata 

publike mbi mirëqenien e 

kafshëve, sterilizimin, 

birësimin apo 

ndërgjegjësimin kundër 

së kafshëve dhe nuk ka 
përfituar fonde nga 
donatorë, programe 
shtetërore apo OJF për 
mirëqenien e kafshëve të 
shoqërimit. 
7.Nuk ekziston një kanal 
zyrtar që qytetarët të 
raportojnë për kafshët 
endacake, abuzime apo 
shkelje të mirëqenies së 
kafshëve, por është zyra e 
One Stop Shop për të bërë 
kërkesë-ankesat por edhe 
faqja zyrtare e webit e 
bashkisë, nëse qytetarët 
duan të raportojnë 
shqetësimet e tyre në 
lidhje me çështjet e 
mësipërme. Deri më tani 
nuk kemi patur raportime 
që lidhen me kafshët 
endacake nga turistët  ose 
qytetarë e huaj që jetojnë 
në territorin e bashkisë. 
8.Nuk kemi patur 
ndonjëherë ankesa apo 
raportime që lidhen me 
kafshët endacake, abuzim 
apo mizori dhe si 
rrjedhojë nuk është marrë 
ndonjëherë masë në 
gjobë, hetime apo 
ndërhyrje. 
9.Jo, bashkia nuk përfshin 
në strukturat e saj 
inspektorë, oficerë për 
kafshët. 
Personi përgjegjës për 
politikat e menaxhimit të 
kafshëve endacake : 
Ervis Shehu – Specialist 
Bujqësie  
Email: 

ervisshehu1990@gmail.

com 
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mizorisë në 3 vitet e fundit? 

5.2 Nëse po, ju lutem të 

rendisni secilën prej tyre dhe 

vitin kur janë zhvilluar. 5.3 

A ka ndonjë program të 

zbatuar në shkolla apo 

qendra komunitare? Do na 

ndihmonit nëse 

bashkëngjitni materiale të 

fushatave përkatëse nëse ka.  

6. Buxhet dhe Financim 6.1 

A ka një linjë buxhetore të 

dedikuar për qëllimin e 

manaxhimit dhe garantimit 

të mirëqenies së kafshëve? 

6.2 Nëse po, cilat shuma 

janë alokuar në buxhetin 

bashkiak për aktivitete të 

lidhura me mirëqenien e 

kafshëve gjatë 3 viteve të 

fundit? 6.3 A ka përfituar 

Bashkia Juaj fonde nga 

donatorë, programe 

shtetërore apo OJF për 3 

Internal - Interne mirëqenien 

e kafshëve të shoqërimit në 

territorin tuaj? Nëse po, Ju 

lutemi t’i rendisni ato.  

7. Mekanizma Ankese dhe 

Raportimi 7.1 A ekziston një 

kanal zyrtar që qytetarët të 

raportojnë për kafshë 

endacake, abuzime apo 

shkelje të mirëqenies së 

kafshëve (linjë telefonike, 

platformë në internet, etj.)? 

7.2 Si menaxhohen dhe 

ndiqen këto raportime 

brenda bashkisë? 7.3 A keni 

patur raportime për 

probleme që lidhen me 

kafshët endacake nga turistët 

ose qytetarët e huaj që 

banojnë në territorin e 

bashkisë tuaj? 

 8. Të Dhëna mbi Rastet dhe 

Zbatimi 8.1 Sa ankesa apo 

raportime janë regjistruar në 

12 muajt e fundit që lidhen 

me kafshë endacake, abuzim 

apo mizori? 8.2 Çfarë 

 



veprimesh janë ndërmarrë në 

përgjigje (hetim, gjoba, 

ndërhyrje)? 

 9. Staf dhe Mbikqyrje 9.1 A 

përfshin struktura e Bashkisë 

Tuaj inspektorë, oficerë për 

kafshët apo staf bashkiak të 

ngarkuar për monitorimin 

dhe zbatimin e rregullave 

për mirëqenien e kafshëve? 

9.2 Nëse po, sa persona janë 

të caktuar dhe në cilën 

strukturë?  

Një numër kontakti dhe 

adresë emaili të punonjësit 

përgjegjës për politikat e 

menaxhimit të kafshëve 

endacake. 

26 04.08.2025 1.Të na vini në dispozicion 

një kopje të plotë të 

dokumentacionit që 

disponon zyra juaj në lidhje 

me, pasurinë nr. 368/26 të 

ndodhur në ZK 2598 

Marinëz, Belsh nga origjina 

e deri më sot duke na vënë 

në dispozicion çdo 

dokumentacion që ju 

dispononi në lidhje me këtë 

praktikë veçanërisht aktet 

noteriale që keni në dosje. 

2.Të gjithë këtë praktikë të 

na e vini në dispozicion të 

njëhsuar me origjinalin. 

07.08.2025 Pasuria 368/26  në fshatin 

Marinzë  Zk 2598, për të 

cilën kërkohet të jepet 

informacion, rezulton të 

jetë pronë private e një 

pale të tretë. Duke qenë se 

nuk është paraqitur asnjë 

autorizim me shkrim nga 

pronari aktual dhe as 

prokurë e posaçme, nuk 

është e mundur ligjërisht 

që ky informacion dhe 

dokumentacion të jepet. 

Ky veprim mbështetet në 

dispozitat e mëposhtme 

ligjore: 

Ligji nr. 9887, datë 

10.03.2008 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”, 

Neni 10 “Të dhënat 

personale përpunohen 

vetëm nëse subjekti i të 

dhënave ka dhënë 

pëlqimin  e tij” dhe Neni 

12 “Të dhënat jepen te 

palët e treta vetem kur 

provohet një interes i 

ligjshëm ose me pëlqim të 

subjektit” 

Ligji nr. 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”,Neni 

17 pika 1, “Autoritetet 

publike refuzojnë kërkesën 
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për informim kur 

informacioni lidhet me të 

dhëna personale dhe 

publikimi i tij cënon 

privatësinë e individit” 

Për çdo shqyrtim të 

mëtejshëm mbi statusin 

ligjor të pasurisë, kërkuesi 

mund t’i drejtohet 

Agjencisë Shtetërore të 

Kadastrës (ASHK), dega 

Elbasan, si institucioni 

kompetent për regjistrimin 

dhe verifikimin e 

pronësisë. 

27 11.08.2025 1.Cilat janë Aktivitetet 

Ndërgjegjësuese të Zbatuara 

deri tani?  

1.1 Sa aktivitete dhe fushata 

ndërgjegjësuese janë 

realizuar aktualisht nga 

bashkia juaj në lidhje me 

ndarjen në burim të 

mbetjeve (përgjate vitit 

2025) 

1.2 A ka pasur fushata të 

dedikuara specifikisht për 

edukimin e qytetarëve dhe 

grupeve të tjera të 

interesuara,duke perfshire 

institucionet arsimore, 

organizatat mjedisore, 

fakultetet etj?  (Specifiko 

aktivitetet dhe fushatat 

shkurtimisht) 

1.3 Sa postime informuese 

ka kryer bashkia për të 

infromuar banorët për rolin 

dhe detyrimet që ata kanë 

për menaxhimin e 

mbetjeve?website-t & media 

sociale- rendit aktivitetet 

Janar-Qershor 2025) 

2. Detajet e Aktiviteteve 

Ndërgjegjësuese 

2.1 Cilat janë temat kryesore 

të aktiviteteve 

ndërgjegjësuese që janë 

realizuar deri tani?  

2.2 Cili ka qenë target grupi  

i synuar i individëve?  

21.08.2025 1.1.Nuk është realizuar 

asnjë aktivitet gjate vitit 

2025. 

1.2.Në aktivitete e 

mëparshme janë përfshirë 

intutucionet arsimore dhe 

organizata “Qendra 

Shqipëtare për Integrimin 

e Njerëzve me Nevoja të 

Veçanta” ku është 

realizuar pastrimi i 

qendrës së qytetit nga 

mbeturinat për të dhenë 

një shëmbull sa më të mirë 

tek gjithë qytetatet. 

1.3. Nuk ka patur postime 

informuese për këtë temë. 

2.1. Mbajtja pastër e 

ambjentit që na rrethon. 

2.2.Synohen që nga këto 

aktivitete te preken te 

gjitha grupet por fokusi 

eshte tek shkollat pasi 

edukimi fillon nga brezi 

me I ri. 

2.3. Forma me e perdorur 

per keto aktivitete jane 

aktivitetet praktike si 

pastrimi i qytetit. 

3.1. Nuk kemi aktivitet te 

planifikuar per periudhen e 

dyte te 2025. 

4.1. Jane vendosu ne disa 

pika kyçe te qytetit kosha 

te vecante qe sherbejne per 

ndarjen e mbetjeve ne 
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(p.sh.,qytetarë të thjeshtë, 

bizneset, 

shkolla,organizatatlokale) 

2.3 Çfarë formash janë 

përdorur për këto aktivitete? 

(p.sh.,trajnime,fushata 

ndergjegjesuese, aktivitete 

praktike si pastrimi i qytetit, 

etj.) 

3. Planifikimi i  aktiviteteve 

Ndërgjegjesuese 

3.1 Cilat janë  aktivitetet e 

planifikuar per periudhen e 

dyte të 2025- A ka aktivitete 

të tjera të planifikuara për 

periudhën në vijim, që kanë 

për qëllim rritjen e 

ndërgjegjësimit për ndarjen 

në burim të mbetjeve , 

ndërgjegjësimin e qytetarëve 

për një ambjent më të 

pastër? 

4. Infrastruktura per 

menaxhimin e mbetjeve dhe 

ndajes ne burim 

4.1 Si është përmirësuar 

infrastruktura për 

menaxhimin e mbetjeve deri 

tani ne bashkinë 

tuaj?(Përshkruaj 

shkurtimisht investimet )  

4.2 Cilat janë projektet që 

janë zbatuar për ndarjen dhe 

grumbullimin e mbetjeve të 

riciklueshme? (Përshkruaj 

projektin shkurtimisht) 

5. Projektet/Infrastruktura 

për zhvillimin e ekonomisë 

qarkulluese në suport të 

bizneseve te riciklimit & 

riperdorimit& riparimit.  

5.1 A ka bashkia projekte qe 

suportojne sipermarrjet qe 

mbeshtesin ekonomin 

qarkulluese në fushë në 

menaxhimit të mbetjevë 

urbane? Nëse po, si i ka 

suportuar  bashkia tuaj 

sipërmarrjet që janë të 

fokusuara në riciklim, 

ripërdorim dhe ripërpunim të 

kartona dhe mbetje te 

tjera. 

4.2. “Green Belsh” nje 

shoqeri aksionere 100% ne 

pronesi te Bashkis Belsh 

realizon ndarjen e 

mbetjeve ne kartona dhe 

mbetje te gjelberta, ku 

kartonat presohen per 

shitje dhe mbetjet e 

gjelberta kompostohen per 

tu kthyer ne pleh organik 

ne piken e kompostimin ne 

periferi te qytetit. 

5.1. Aktualisht nuk ka nje 

projekt per mbeshtetjen e 

sipermarrjeve. 

5.2. Nuk disponojm nje 

plan bashkepunimi. 

6. Per aktivitet te kesaj 

fushe bashkepunojm me 

institucionet arsimore te 

bashkise. 

7. Bashkepunohet me te 

gjitha shkollat 9-vjecare 

dhe gjimazet e bashkise. 

8. Jo, nuk ka nje plane per 

kete fushe aktivitetesh. 

9.1. Jo, nuk ka nje 

strategji. 

9.2. Jo, nuk raportohet. 



mbetjeve urbane dhe 

bujqësore? (Përshkruaj 

shkurtimit projektin dhe si 

ka qene suporti për 

sipërmarrjet) 

5.2 Nëse dispononi nje plan 

konkret të bashkepunimit me 

bizneset dhe masat qe janë 

ndërmarr për të siguruar një 

infrastrukturë që ti shërbejë/ 

lehtesoj ndarjen në burim të 

bizneseve? (Infrastrukura 

suportuese për sipermarrjet) 

6. Bashkëpunimi me 

institucione të tjera për 

zhvillimin e fushatave të 

përbashkëta dhe aktiviteteve 

edukative.(Institucione & 

Organizata OJF) 

Shkruaj një listë të 

instititucioneve dhe 

organizatave që keni 

bashkëpunuar. (Specifiko 

listën e organizatave dhe 

nismave mjedisore qe janë 

ndërmarr përgjaëe vitit 

2024) 

7. Bashkëpunimi me 

institucione edukative, për 

zhvillimin e fushatave të 

përbashkëta për menaxhimin 

e mbetjeve? (Specifiko 

shkollat dhe aktivitetet) A ka 

iniciativa me fakultetet per 

zhvillim te fushatave 

ndergjegjesuese per ndajen 

ne burim te mbetjeve? 

(Specifiko Fakultetin) 

8. A disponon bashkia juaj 

nje plan te hartuar për 

aktivitetet Shtator-

Dhjetor2025 përfshirë ide 

dhe nisma të reja për 

promovimin e ekonomisë 

qarkulluese në nivel vendor. 

(Nese po, Specifiko 

shkurtimisht planin) 

8.Miratim i Strategjisë së 

fushatave të ndërgjegjësimit 

mbi ndarjen në burim të 

mbetjeve. 



8.1 A ka bashkia një strategji 

të miratuar në këshillin 

bashkiak të shoqëruar me 

buxhet për fushatat e 

ndërgjegjësimit/ informimit? 

8.2 A raportohet përpara 

Këshillit Bashkiak vlerësimi 

i impaktit të fushatave të 

ndërgjegjësimit? 
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